
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODTK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrirnin per deklarim @ interesave private te tij, bashkeshortitks dhe t6 
fdmijtve madhore, n8 haze tt: 

> Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve 
financiare t t  tlS zgjedhurve dhe t t  disa nEpun&sve publikg ", neni 3,4; 

P- Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "P& parandalimin e konfliktit te interesave xle ushtrimin e 
furhioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
~ & t  KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

- 

PkoKvKoL~f i  E L ~ ~ T H I T  L~;&EJ~A U L O ~ E  - L W . S ~ C ~  
11 ;nstitucioni dhe adres 

05.01. 1958 Q d B - & J  I O C - 9 ,  h o c r  P e J l w &  23.33. 2 0 9 7  

NE bazB t8 pika 5 tE nenit 14, tg ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005 '&Per parandalimin e 
konffiktit tii interesave ne ushtrirnin e fuaksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lart& t8 Deklarimit dhe Kontrollit tE Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti PErgjegj& - Inspektori i Piirgjithshiim i ILDKP-sG, qe t8 verifikojnif nii gjitha 
subjektet privatee publike, breadadhe j ashtg vendihinteresat private dhe detyrimet financiare, 
q& ekzistojni! ne ern& dhe p?r llogarine time, tG bashkEshortit /es dhe t& fimij8ve. 



REPUBLIKA E SWQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARIMIT DNE ICONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURIT~ E PALUAJTSHME 

NE tabele duhet te pasqyroni vetern ndryshimet (shtesa ose pakesime) E ndodhura nE interesat pasurore 
private, tE deklaruara me parts, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri mE 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qb kane lidhje lne Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
TE gjitha llojet e pasurive t6 paluajtshme dhe ta drejtat reale mbi to qa disponon brenda dhe j ashtis vendit 
zyrtari, bashkEshortilja dhe Rmij Et ne moshe mad hore; 

I TC gjitha llojet e pasurive t t  luajtshme, te regiistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlerf! te v e ~ a n e  
rnbi 5000 dollare (ose j barazvlefshmi i tij n e  lek& shqiptare), vlerlsn e aksioneve, te letrave me vlere dt~e 
pjesCt e kapitalit nE zotQim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ni? llogari rrjedhese, ne depozite, 
nE bano thesari dhe n t  huadhlnie, n& leke ose nE vaiutg tE huaj, q& disponon brenda dhe jashtC vendit 
zyrtari, bashkEshortilja dhe Ernijet nE moshlS madl~ore; 
Ne rastet e merimit aktiv te aksioneve, pjeseve t& kapitalit ti3 deklarohet vetem gjendja e tl! drejtave 
reale mbi to, deri para transferhit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nE zoterim pasiv; 
Tt dhenat per Ilojet e pasurisave qe ekzistojnt- n6 bashkepronesi me bashkeshortiden dhe Emijet nis 
moshe madhore dhe, si t& tilla, jant tE regjistruara nE rcgjistrat publike, t E  pasqyrohen veem nje hers, 
pavaresisht nga perqindja q& zoteron zyrtari i cili mbart detyri~r~in per deklarim. 
Na rastet kur bashk~shorti/ja apo femij&t nb moshe madhore kane pasuri te regj istruar nlS emer tE tyre, 
duhet tC plot&ojne tne vehte sutorhimfn (tip) si nE faqen e p a e  te deklarates, si dhe formatin "PasuritZ 
e paluo?jtshrne dhe tE  luaj tshrneWdhe t'i bashkelidhen deklarates si3 zyrtarit. 

b j  pwie tE pahwjtshlr* dbs tl! Iaajtmhmt te WiahPlr &har ow pakhuar, n15 Bjmm $e 
OM 10 ni mdirtrrt pablikl! (aZ sad, n-, Iloj, r l m a q ~ ,  ZelrC apo n€ valwt€!, & d h n i  
rdr& te p M ,  ~ i f i m  e krijlrait.) momntln e veprldt Id! 36 

Ntse ky format &shte i pamjaftueshtm, vazhdoni t8 plotesoni farmate tC fotokpjuara. 

I Emri, Mbiemri. Nenshkrirni 

Al 



REPUBLIKA E SHQIPEWSE 
I LNSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLlT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe f ose PUBLIKE 

N8 kgte format duhet tL! pasqyrohen: 
Te ardhwat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilIa drejtues, komisione ost qdo veprirntari tjeEr 
e kryer brenda ose jashte vendit, q& sjell t& ardhura per zyrtarin, bashkeshartinlen dhe Emijet nn mmoshe 
madhore per periudhen nga deblari~ni i meparshem deri n& 3 1 Dhjetor te vitit ttS deklarimit; 
Angazhirne nC veprimtari private nle qellim fitimi ose $do lloj veprimtarle e kryer brenda ose jashtt! 
vendit, qk krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe  do organizate tjet5r qe ekzistojne pEr zyrtiirin, 
basliceshortiden dhe flfmijet ne moshe rnadhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri nti 3 1 
Dhjetor t& vitit t& deklarimit* 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private tE marriidh&nieve etnike, fetare, ttS miqPsisE apo armiqLisists 
si dhe pgrkatesia nE organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 tC ligjit 1x9367, d a e  
7.4.2005. 
NtS rastet e zotarimit pasiv te aksioneve dl-lelose tE pjeseve ne kapital, dul~et te deklarohen te drejtat 
e pErfjtinlit fjlteve civile te pmn&is$ tt! cilat jan& realizuar nga deklarimi i rneparshtm deri nt 3 1 
Dhjetor E vitit ti! deklarimit. 
TG dhenat e deklaruara ti! radhiten fillirnisht ptr zyrtarin, m& pas per bashkeshartinlen dhe n& fund @r 
Emij8t n& moshe madhore. 

rersnhriml I no~ies~snern I qao eoj angaznrml ane veprrmcane qe tu >numa e re aranurave re 
sjelle te rrdhura. EmErtiml i institucionit, i organSzatPs apo I aktivitetit, krijuara, nE lek& apo n& ~ - ~ * * t ?  
ku jan8 sigvrllar t8 ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i meparshgm - 3 -.-2. i 
objekti i vel nta i siS orgartirat€%, funksioni dhelose natyra e vltit te deklarimit 
angazhimit, (me shifrnt dhe me fjaY 

N k s  ky format trshte i pamjafiueshem, vazhdoni t8 plottssoni me fonliate te fotokopjuara. 



DET-ET FINANC1ARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDI& DHE F I Z ~  

Lloj& e detyrimwe ihtdare  Qii dohet t# p a s m e n :  
Kredi$ hunmarrje, d z Q h  p$r stdime, detyrim fatim~r dhe detyrime tG $era, qt ekzi&ojnB b d a  
dhe jasht8 vendit, E mbetwa ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deci nE 3 1 Dhjetor tiS vitit 

- d e l k h i t  prej zyrtarit, bashkEshortit'es dha BrnijW he mash# madhore, 
. Detyrimet Q l&t@rm~ndura tZ radhi'ten filtishisht per qmh,  mC! pas pttr bs-mdhe nefund 

ptr mij& nt! masM madbore. 
Tk dhenat sdaj kujt keni detyrirn t6 pqymhm nES fq.8. 

Ernri, Mbiemri, Nenshkrimi 



REPUBLEA E SHQIPERTS~~ 
INSPEKTORATI X LAM% I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT a PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTTME PREFERENCIALE 
-. 

Ntise keni mar& dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera inbi 10.000 (dhjettmije) 1ekA plot&soni tabelen 
si vijon: 
P8r sqarime mund tB lexoni nenin 15, pika 1, @ m a  b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dh&nat e ketij formulari nu k do publikohen. 




